
Ochranné prostředky
od 1. března

V zastavěném území obce povinnost všude nosit
respirátor nebo chirurgickou roušku či jiný
podobně účinný ochranný prostředek (nevztahuje
se na děti do dvou let)

Do obchodů, MHD, zdravotnických zařízení a na
úřady pouze s respirátorem; ten není možno
nahradit dvěma rouškami (dětem od 2 do 15 let
stačí chirurgická rouška, ne látková)

Zaměstnanci mohou ochranný prostředek sundat
pouze tehdy, pokud jsou na svém pracovišti sami 

Zaměstnavatelé mají povinnost poskytnout
zaměstnancům, kteří přicházejí do styku s jinými
osobami, ochranné prostředky

 



Cesty do zaměstnání lze prokázat průkazkou, platnou
pracovní smlouvou, potvrzením od zaměstnavatele
nebo čestným prohlášením

Mohou odjet na svá rekreační sídla i mimo svůj okres,
ale pak tam musí zůstat po celou dobu platnosti
nařízení

Výlet či sport povolen pouze v rámci obce a ve
společnosti členů jedné domácnosti
Nákupy pouze v rámci okresu

Zákaz pohybu mimo okres bydliště bez zásadního důvodu
(cesta k lékaři, do zaměstnání, na úřad a nezbytná pomoc

příbuzným, péče o zvířata)
    

Zaměstnanci
 

Chataři/chalupáři
 

Volný čas
 

 Pohyb osob od 1. března



ZŠ, MŠ a dětské skupiny při zdravotnických zařízeních
školy při zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo
ochranné výchovy 
zařízení poskytující péči o děti zaměstnanců IZS,
pracovníků kritické infrastruktury, bezpečnostních
sborů a dalších vybraných profesí 

prádelny a čistírny, autoservisy a prodejny náhradních
dílů
prodejny textilního materiálu a textilní galanterie,
zámečnictví, papírnictví, prodejny se zbraněmi a
střelivem, prodejny dětského oblečení a obuvi

 Uzavřeny školy včetně mateřských!

 Výjimky:  
 

 
 Nově uzavřeny např.:

 

       
       Zdroj: www.vlada.cz

Školy, služby, obchod
od 1. března


